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تلاش برای بازگشایی محور کرج-چالوس
بارش سیل آسای 5روز پیش باعث ایجاد بحران و خسارت در محور چالوس شده  و این جاده فعلا بسته است

مبارزه با ملخ ها در مزارع 40هکتاری 
هجوم ملخ ها به مزارع در برخی از شهرهای کشور نگرانی هایی را 
به وجود آورده است. ملخ ها در برخی از استان ها مانند کهگیلویه 
و بویراحمد و اصفهان بــه مزارع حمله کرده انــد، درحالی که 
به گفته مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان حفظ 
نباتات کشور، تهاجم ملخ ها جزئی و محدود است و نباید نگران 
آن بود. سازمان حفظ نباتات کشور در ابتدای خرداد اعلام کرد 
که احتمال ورود ملخ های صحرایی به کشــور وجود دارد، زیرا 
بارش های مناسب و بالاتر از نرمال در جنوب و مرکز عربستان 
و همچنین شرق آفریقا در ۲ ماه گذشته اتفاق افتاده و احتمال 
می رفت که ملخ ها وارد کشور شوند. مدیر مبارزه با آفات عمومی 
و همگانی این ســازمان معتقد است که در حال حاضر کشور با 
بحران طغیان ملخ مواجه نیســت و اوضاع تحت کنترل است. 
سعید معین به اقتصاد آنلاین گفت: »معمولا کشور ما را دو گونه 
ملخ تهدید می کند که یکی از آنها ملخ های صحرایی هستند که  
از آن سوی مرزها وارد کشور می شوند و نوع دیگر بومی هستند 
که بیشتر شامل نوع مراکشی آن می شود.« او تأکید کرد که تا 
این لحظه گزارشی از ورود ملخ های مهاجم صحرایی به کشور 
گزارش نشده است؛ »تاکنون در ســطح حدود ۴۰ هزار هکتار 
مبارزه با ملخ های بومی در کشور در سال زراعی جاری صورت 

گرفته و همه  چیز تحت مدیریت است.« 

ملخ های صحرایی
از آنجا  که هر مــاه گزارش های مربوط به تحــرکات ملخ های 
صحرایی توسط 6۰کشور به سازمان فائو ارسال می شود،  ایران 
نیز به طور مداوم با این سازمان در ارتباط است و براساس تحلیل 
این گزارش ها، حرکات ملخ های مهاجم صحرایی برای هفته های 

آتی پیش بینی و به کشورها اعلام شد.
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان حفظ نباتات 
کشــور درباره وضعیت ملخ های مراکشــی در کشــور گفت: 
»درحال حاضر در ۴۰ هزار هکتار از اراضی کشور در حال مبارزه 
با ملخ های مراکشی هستیم که پیش بینی می شود به حدود 6۰ 
هزار هکتار برسد. معین، مناطق آلوده به ملخ مراکشی را جزئی 
و محدود به استان اصفهان و همچنین تصاویر منتشر شده در 
فضای مجازی را جوسازی و شیطنت رسانه ای دانست.« او با بیان 
اینکه هیچ جای نگرانی درخصوص جمعیت ملخ های مراکشی 
در کشور نیست، ادامه داد: »تا حداکثر۲ ماه آینده فصل مبارزه 
با این نوع ملخ به پایان خواهد رسید و در این بازه زمانی نگرانی 

برای احتمال خطر طغیان وجود ندارد.« 
به گفته سعید معین، استان هایی که احتمال خطر از هر نوع ملخ 
در آنها وجود دارد تجهیز شده و تأمین سموم نیز برای آنها انجام 
شده است. او همچنین از پایش مداوم استان های جنوبی کشور 

که تحت خطر حمله ملخ های صحرایی قرار دارند، خبر داد.

ملخ های بومی 
با اینکه سازمان مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور اطمینان می دهد هجوم ملخ ها مانند سال گذشته 
تهدیدی برای کشور نخواهد داشــت، اما روز گذشته ملخ ها به 

5هزار هکتار از مزارع کهگیلویه و بویراحمد هجوم برُدند. 
معاون تولیدات گیاهی سازمان جهادکشــاورزی کهگیلویه و 
بویراحمد اعــلام کرد ملخ های بومی شــاخک بلند تاکنون به 
بیش از 5هزار هکتار از مــزارع و عرصه های منابع طبیعی این 
استان حمله کرده اند و این   مبارزه تا پاکسازی نهایی ادامه دارد. 
داریوش حصار به تسنیم گفت: »در سال های پر بارش آفت ملخ 
بومی شاخک بلند ریزش می کند. این آفت در شهرستان های 
سردسیری بویراحمد، دنا، مارگون و بخش دیشموک کهگیلویه 
 شناســایی و اقدامات لازم برای مبــارزه در دســتور کار قرار 

گرفته است.« 
به گفته او، در سطح بیش از 15هزار هکتار توسط کارشناسان 
جهادکشاورزی رصد و پایش انجام گرفته و سطح آلوده 5هزار 
هکتار تخمین زده شده که تاکنون در سطح ۲ هزار و 1۰۰هکتار 
با این آفت مبارزه شده است؛ »از مشکلات پیش رو وجود کانون 
این آفت در مناطق کوهســتانی و صعب العبور بوده که مبارزه 
با کانون این آفت را با مشــکل روبه رو کرده و در مبارزه تلاش 
می شــود از سمومی اســتفاده شــود که کمترین آسیب را به 

زیست بوم منطقه وارد کند.« 

ملخ های مراکشی
در روزهای گذشــته نیز ملخ های مراکشــی به روستاهای 
ســمیرم اصفهان حمله کردند. مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان عنوان کرد: »هجوم ملخ مراکشــی به 
اراضی و مراتع روســتاهای چهار راه و ســادات آباد واقع در 
بخش پادنای شهرســتان سمیرم گزارش شــد.« منصور 
شیشه فروش با اشاره به هجوم ملخ های مراکشی در اراضی 
و مراتع روستای چهارراه بخش پادنای شهرستان سمیرم، 
به مهر گفــت: »عملیات مبارزه با آفت از طریق سمپاشــی 
 توســط تیم مدیریت حفــظ نباتات جهادکشــاورزی آغاز

 شده است.« 
به گفته او، تراکم این آفت در هر مترمربع ۳۰ عدد حشــره 
است؛ »ملخ مراکشی از دسته آفات پلی فاژ و همگانی است 
و باید این آفت قبل از رســیدن به مزارع و بروز خسارت به 

محصولات کشاورزی کنترل شود.« 
سطح مبارزه با ملخ در سال گذشته در استان 1۰ هزار هکتار 
برآورد شده و در سال جاری تاکنون مبارزه با ملخ در سطح 
1۲۰۰ هکتار در شهرســتان های لنجان، تیــران و کرون، 
کاشان، شــهرضا و اراضی شهر گز انجام شــد و با احتساب 
منطقه سمیرم پیش بینی می شــود تا یک ماه آینده سطح 

مبارزه به ۲ هزارهکتار افزایش یابد.

راه اندازی بازارچه های دائمی 
صنایع  دستی

بازارچه هــای صنایــع  دســتی در شــهرهای 
خواهرخوانده اصفهان بــا هدف معرفی هنرهای 

دستی، راه اندازی می شوند. 
به گزارش همشهری، شــهردار اصفهان با اعلام 
این خبر گفــت: در رابطــه با دائمــی یا فصلی 
بودن بازارچه های صنایع  دســتی در شهرهای 
خواهرخوانده به زودی تصمیم گیری می شــود. 
اصفهــان تاکنون بــا 1۷ شــهر دنیــا، پیمان 

خواهرخواندگی امضا کرده  است. 
علی قاسم زاده از تعلق خاطر توریست های چینی 
به شهر اصفهان خبر داد و افزود: در ۲ هفته اخیر 
تورهای گردشگری بســیاری از کشور چین به 
اصفهان، شیراز و تهران داشتیم که در نوع خود 

بی نظیر هستند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
 دســتی نیز گفت: به طور کلی روابط بین المللی 
ما در مســیر خوبــی قــرار دارد و هدف گذاری 
 امســال ما در راســتای اجرای جشــنواره های

 بین المللی است. 
علیرضا ایزدی افزود: 6پروژه کاملا اجرایی روی 
میز مشترک شهرداری و میراث فرهنگی استان 
اصفهان قرار دارد که به زودی و در آینده نزدیک 
شــاهد آغاز عملیات اجرایــی آن خواهیم بود و 
 احیای طــرح دولــت خانه صفوی نیز بخشــی 

از آن است. 

 خبر

عدد خبر گزارش روز

ســرمازدگی در فروردین و اردیبهشت 
امســال هــزار و ۳۷۸ میلیــارد تومــان 
بــه زیربخش هــای کشــاورزی اســتان 

لرستان خسارت زد. 
بــه گــزارش ایرنــا، رحیم ســلیمانی، 
رئیــس اداره مدیریــت بحــران و 
پدافند غیرعامل بخش کشــاورزی 
لرســتان گفت: شــب ها دمــای هوا 
در اســتان به زیر صفر درجه رسید 
و یخ زدگــی در محصــولات زراعــی و 

باغی اتفاق افتاد.
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دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
هرمزگان از آغــاز تخلیه یک فروند 
کشــتی حامــل ۶۶ هــزار تــن شــکر 
وارداتــی در بنــدر شــهید رجایــی 
خبــر داد. بــه گــزارش تســنیم، 
حســین عباس نــژاد گفــت: یــک 
فرونــد کشــتی ۶۶هــزار تنــی گندم 
نیز عــاوه بر ایــن وارد بندر شــهید 
 رجایی شده و درحال انجام فرایند

قانونی است. 

66000
تن

هرمزگان

۱۵۸ پروژه کشاورزی استان سیستان و 
بلوچستان با اعتبار ۲۱۰۳ میلیارد و ۵۷۱ 
میلیون ریال آماده بهره برداری اســت. 
بــه گــزارش تســنیم، ســیدمحمدرضا 
سیدحســینی، رئیــس ســازمان جهــاد 
کشاورزی استان گفت: پروژه ها شامل 
۲۵پروژه بهبود تولیدات دامی، ۲۶پروژه 
بهبود تولیــدات گیاهی، ۸۰پــروژه آب و 
خاک، ۱4پــروژه ترویج کشــاورزی، یک 
پــروژه منابــع طبیعــی و آبخیــزداری، 
9پروژه امور عشایری و ۳طرح شیات 

آب های داخلی است. 
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هرمزگانعکس خبر

برداشت انبه در میناب
برداشت انبه کال و نارس برای استفاده در صنعت ترشی از باغات 
میناب آغاز شده  است. انبه به  عنوان سلطان میوه های گرمسیری 

شناخته می شود. عکس: تسنیم

اصفهان

هفته گذشــته در پی بروز بارش رگباری پنجشنبه 
شب )18خرداد( بود که امان محور کرج -چالوس را 
برید و با ایجاد سیل و خسارت و بسته شدن مسیر 
همراه شد. بارش  14.5 میلی متری در استان البرز و 
در محدوده جاده کرج- چالوس به ویژه سد کرج رخ 
داد و به گفته کارشناسان، خسارت سنگینی در حوزه 
زیرساختی به وجود آمد. نیروهای خدمات رسان و 
امدادی در تلاش اند تا هر چه زودتر مسیر بازگشایی 
و ایمن سازی شــود، اما اینطور که بخشدار آسارا به 
همشهری می گوید »نمی شود برای بازگشایی جاده 
چالوس زمان دقیقی را تعیین کرد.« جاده چالوس، 
از آن جهت که یکی از جاده های اصلی شمال کشور 
است و از 3استان تهران، البرز و مازندران می گذرد، 
اهمیت زیادی دارد؛ زیرا که 453 نقطه ریزشی، ۲۷ 
نقطه لغزشی، ۹۷ نقطه مستعد رواناب و 3۲ دهنه پل 

بدون راه جایگزین در این جاده وجود دارد.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

زمان بازگشایی جاده مشخص نیست
بعد از وقوع سیل، تلاش برای بازگشایی مسیر آغاز شد 
و تا ظهر دیروز )۲۲خرداد( به جز قسمت های الف و ب 
تونل شماره ۲ جاده کرج _ چالوس، مابقی تونل ها باز شد. 
بخشدار آسارا با اعلام این مطلب به همشهری می گوید: 
»محورهای دسترسی به راه های روستایی از مسیرهای 
فرعی باز شده است و راه روستایی مسدودی نداریم. تمام 
تلاش نیروها روی بازگشایی تونل شماره ۲است. در مابقی 
محورها نیز عملیات بازسازی و بهسازی در دست انجام 
است.«   سجاد خدری ادامه می دهد: »با توجه به حجم 
گسترده سیلاب و خسارت ها و ایجاد یک حفره 5۰متری 
در جاده، نمی توانیم اعلام کنیم عملیات ایمن ســازی، 
اصلاح هندسی و بازگشایی کامل مسیر چند روز زمان 
می برد.«  علیرضا اکبری، معاون سازمان راهداری و حمل 
ونقل جاده ای کشورهم می گوید که برای بهسازی و رفع 
خرابی های ناشی از ســیل جاده کرج- چالوس حدود ۲ 

هفته زمان لازم است. 

گل و لای در تونل ها
تونل شماره ۲ جاده کرج چالوس حدود ۲ متر گل و لای دارد و تیم های راهداری در حال تخلیه گل ولای این 
تونل ها هستند. این را معاون سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور می گوید و ادامه می دهد: »دهانه 
انتهای تونل الف جاده کرج - چالوس 5۰ متر با سد کرج فاصله دارد که این امر حساسیت کار را بیشتر کرده 
است. تونل شماره ۲ جاده کرج - چالوس نیز تا ارتفاع ۲ متر از مصالح و گل و لای پر شده است که در مجموع 
روشنایی و تهویه این تونل آسیب دیده   اســت. در فاصله بین این دو تونل مصالح در برخی نقاط به ارتفاع 

5متر بر سطح زمین پراکنده شده بود که پاکسازی محور از سوی نیروهای راهداری در دست انجام است.«

تخصیص اعتبار برای بازسازی
بررسی ها نشان می دهد در ســیل اخیر جاده چالوس حدود 1۲۰۰ 
دستگاه خودرو گرفتار شدند. 5مورد از این خودروها به طور کامل در 
میان گل ولای مدفون شــده و چند مورد هم در سد کرج گیر کرده 
بودند که سرنشینان آنها نجات پیدا کردند. حدود 1۰۰ متر از جاده 
هم به طور کامل شکاف برداشته و از بین رفته است. معاون سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای کشــور نیز خبر داد که برای ترمیم 
خرابی های سیل در جاده کرج چالوس اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است. به گفته علیرضا اکبری، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان 
خسارت به دیوارها و ابنیه فنی ۲ تونل در این جاده وارد شده است. 
همچنین تاسیسات، چراغ های روشنایی و کانال های ۲ تونل مذکور 

نیز حدود 1۰۰ میلیارد تومان خسارت دیده اند. 

دسترسی به روستاها برقرار است
به گفته بخشدار آسارا، دسترسی روستاها باز است، اما اهالی برخی از روستاها ازجمله خوزنکلا و کوشک 
باید از مسیر بزرگراه تهران-شمال تردد کنند. از پیچ خوزنکلا تا روستای کوشک بالا محدوده ای است 
که مجموعه راه و راهداری استان البرز در تلاش برای بازگشایی آن است که بیشترین حالت بحران پس 
از خوزنکلا و در پیچ حسن کوچ است. در پیچ حســن کوچ یک محور دسترسی موقت برای ماشین آلات 
راهسازی درنظر گرفته شده که برای تردد مسافران مناسب نیست. خدری، درباره طولانی شدن مسیر 
دسترسی روستاییان در توضیح بیشتر می گوید: »برای دسترسی تا روستای خوزنکلا مشکلی نداریم، اما 
اهالی برخی از دهستان های آسارا مثل نسا، باید از آزادراه، زمان بیشتری را برای تردد صرف کنند، اما در 

تلاشیم تا مسیر همیشگی زودتر بازگشایی و ایمن سازی شود.«

جاده چالوس جاده ای بسیار پرتردد 
و پرمخاطره اســت. جاده ای که به 
یکی از زیباترین جاده های کشور 
معروف است و ۹0ســال از عمرش می گذرد، هرازگاهی خبرساز 
می شــود. واقعیت ماجرای این جاده چیست؟ ریزش های سنگی 
به ویژه پس از بارندگی ها، موجب انســداد این شریان جاده ای 
مهم برای 3 اســتان تهران، البرز و مازندران می شــود. مطالعه 
 مرکز تحقیقات راه وشهرسازی نشــان می دهد که مورفولوژی

 )ریخت شناسی( مســیر جاده چالوس، خاص و ناهموار و امکان 
آزادی عمل را در احداث مســیرهای جایگزین سلب کرده است؛ 
به طوری که در همین امتداد محــور کرج-چالوس، 3۲ دهنه پل 
وجود دارد که دارای مسیر جایگزین نیست. این بدان معنی است 
که درصورت خرابی آنها، مسیر کاملا مسدود خواهد شد. در جاده 
چالوس 453 نقطه ریزشی شناسایی شده است. همچنین ۲۷ زون 
لغزشی، 43 نقطه تلاقی گســل، ۹۷ زون مستعد رواناب، ۲4 زون 
خطر انسان ســاخت وجود دارد. همچنین در محور چالوس 45 

درصد پل های مورد ارزیابی از آسیب پذیری بالا برخوردار هستند 
که عمده آسیب های آنها شامل خردشدگی، نم زدگی و شوره زدگی 
ناشی از تراوش و نشت آب در اجزای سازه ای است و درنتیجه آن، 

مشکلات ثانویه ای از قبیل پوسیدگی و تخریب بتن ایجاد 
شده است که اقدامات ویژه ای را می طلبد.

طول جاده چالوس که در استان البرز قرار دارد، 
حدود ۷0 کیلومتر است و حد فاصل کرج تا 

محدوده تونل کندوان را در برمی گیرد. 
این محور در یــک وضعیت دره ای قرار 
گرفته است و اغلب گذر آن از دامنه ها 
و یال های شــیبدار امتــداد می یابد. 
بیشترین شــیب باتوجه به مشاهدات 

میدانی در امتداد محــور جاده مربوط 
به منطقه کندوان و قبل از آن اســت.در 

این محور ۲۷۶ مورد نقطه حادثه خیز ثبت 
شده است. بخشــی از این جاده که در استان 

مازندران قرار دارد، حد فاصــل تونل کندوان که 
ابتدای حوزه استحفاظی استان مازندران است، تا چالوس 

را شامل می شود. طول این محور در حدود 1۶0 کیلومتر است. در 

طول محور جاده پیچ های زیادی به همراه شیب طولی مشاهده شد 
که این مورد بر پیچیدگی شــرایط پیرامون این محور می افزاید. 
در این محور 151 ایستگاه حادثه خیز در مشاهدات میدانی ثبت 
شده است. از ۲4۲ نقطه ثبت شده، 150 مورد و یا به عبارتی 
۶۲ درصد مرتبط با پدیده ریزش اســت. 5۲ مورد از 
نقاط ثبت شده مرتبط با رواناب است. ۲0 مورد 
از نقاط که در حدود 8 درصد اســت، مرتبط 
با تلاقی گســل، 15 مورد مرتبط با احتمال 
وقوع لغزش و 5 مورد یا به عبارتی ۲ درصد 
مرتبط با عوامل خطرآفرین انسانی است. 
در حدود ۶0 درصد از نقاط ثبت شــده، 
پدیده های خطرآفریــن رواناب و ریزش 
به طور مشترک وجود دارند که از نظر تعداد 
44 مورد است. پدیده ریزش با موارد انسانی 
و لغزش نیز به طور مشترک در نقاط ثبت شده 
وجود دارند و این موضوع فقط یک معنی می دهد 
و آن اینکه پدیده ریزش مهم ترین مسئله محور جاده 
چالوس در استان مازندران است. با رفع نقاط ریزشی به طور 

حتم ایمنی قابل توجهی در طول محور حاکم خواهد شد.
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